[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_17 марта 2015 года

          № 1613
О внесении изменений в

постановление администрации

города Югорска от 30.06.2014 № 3026
В соответствии со статьей 144  Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации города Югорска от 30.06.2014 № 3026 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. При установлении (индексации) размеров должностных окладов (окладов) работников производится их округление до целого рубля в сторону увеличения.».

1.2. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Выплаты, указанные в настоящем разделе, начисляются к должностному окладу (окладу) и не образуют увеличения должностного оклада (оклада) для начисления других выплат, надбавок, кроме премиальной выплаты по итогам работы за месяц, районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Выплаты, указанные в настоящем разделе, начисляются к должностному окладу (окладу) и не образуют увеличения должностного оклада (оклада) для начисления других выплат, надбавок, кроме премиальной выплаты по итогам работы за месяц, районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда, с соблюдением требований действующего законодательства.

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

«В регистр»